

روزنه

واکنش سیدرضا تقوی به شکایت دولت از ائمه جمعه:

حالا شکایت کردند که چی؟

● **شرق:** از اینکه دولت گفته است از برخی ائمه جمعه در کنار نیروهای نظامی و انتظامی، بابت تخلف انتخاباتی شکایت کرده است، خوشحال نیستند. پاسخ‌های تند و بی‌حوصله رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به خبرنگارلین، گویای همین واکنش است. حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی که پیش از این بابت حضور میثم مطیعی و شعرخوانی‌اش در نماز عید فطر مورد اعتراض واقع شده بود، در گفت‌وگو با خبرنگارلین در پاسخ به اظهارات اخیر حجت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور مبنی بر ثبت شکایت درباره تخلف انتخاباتی برخی ائمه جمعه و اینکه آیا شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به این موضوع ورودی می‌کند یا خیر؟ گفته است: «از دادگاه ویژه روحانیت باید پرسید؛ اما چه می‌دانیم آنها چه کار کرده‌اند؟ حالا شکایت کردند، که چی؟ آیا به آنها بگوییم شکایت نکن، شکایت بکن یا شکایت نکن؟»

را پس بگیر؟ باید دید شکایت از چیست، از چه کسی شکایت کردند و براساس چه مطالبی است؟ بله آقای انصاری چنین صحبت کرد، اما ما که خبر نداریم». او در پاسخ به این سؤال که آیا شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به‌عنوان یک نهاد ناظر از اظهارات امامان جمعه دفاع حقوقی خواهد کرد یا نه؟ گفته است: «ما که از شکایت نکردن، از شخص شکایت کردند که ضابطه و قاعده‌ای دارد، من نمی‌توانم چیزی الان بگویم». تقوی در پاسخ به این سؤال که فرضا اگر ائمه جمعه مورد شکایت، محکوم شوند، شورای سیاست‌گذاری برای او جایگزین معرفی می‌کند؟ گفت: «من الان نمی‌دانم چطور می‌شود، براساس موضوعات فرضی که نمی‌توان صحبت کرد». معاون حقوقی رئیس‌جمهوری، اگرچه به‌طور مشخص نگفته بود که مثلا تخلفات ائمه جماعات به چه موارد و چه حوزه‌هایی محدود بوده است، اما می‌شود پیش‌بینی کرد یا احتمال داد که مقصود، سخنان ائمه جمعه یا اختصاص تریبون به افرادی خاص در دوران تبلیغات انتخاباتی یا حتی پیش از آن بوده است. او هفته پیش گفته بود: «مجموعه تخلفات انتخاباتی در قالب شکایت ستاد کاندیداها و ستاد وزارت کشور هم وجود دارد و بعضی‌ها جنبه جرم عمومی محسوب می‌شود. مثل استفاده از اموال عمومی از سوی برخی نهادها و ارگان‌ها یا دخالت در انتخابات له یا علیه نامزدها، از سوی اشخاص یا دستگاه‌هایی که برای ورود به این حوزه ممنوع بودند. مجموعه این شکایات‌ها از سوی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور به شورای نگهبان و دستگاه قضائی فرستاده شد. در حال پیگیری هستیم که قوه قضائیه به این موارد رسیدگی دقیق کند». فارغ از سخنان انصاری، شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه مدت‌هاست بابت اختصاص تریبون نماز جمعه به چهره‌هایی از یک جریان خاص مورد انتقاد است. بسیاری معتقدند از تریبون نماز جمعه معمولا دغدغه‌های جناح اصولگراست که مطرح می‌شود. این دغدغه‌ها یا از زبان خطیب یا سخنران پیش از خطبه‌ها طرح می‌شود. این در حالی است که شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه این انتقاد یا اعتراض را نمی‌پذیرد. رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور پیش از این گفته بود: «در تریبون نمازهای جمعه، ما جناحی حرکت نمی‌کنیم و از هر مسئولی که خالصانه به مردم خدمت کند حمایت می‌کنیم». او مدعی شده بود که: «طرفدار وحدت و یکپارچگی هستیم و در نهاد نماز جمعه کشور ۹۰۰ امام‌جمعه داریم و به همه آنها سفارش شده است که مواضع، توصیه و هدایت‌های مقام معظم رهبری را تقویت، حمایت و تبیین کنند». این در حالی است که آخرین‌باری که سخنان متفاوتی از تریبون نماز جمعه طرح شد، هشت سال پیش و زمانی بود که هاشمی رفسنجانی برای آخرین‌بار خطیب نماز جمعه تهران بود. آخرین اعتراض به محتوای منتشرشده از تریسون نماز جمعه به ماجرای میثم مطیعی مربوط بود. محتوای مداحی او در نماز عید فطر اعتراض بسیاری را برانگیخت و این پرسش را ایجاد کرد که چرا این تریبون همواره در اختیار چهره‌هایی منتسب به جناح اصولگرا قرار دارد. اگرچه در همان ماجرا هم نه شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، نه ستاد اقامه نماز مسئولیت سخنان مطیعی را برعهده نگرفتند. هر دو نهاد اعلام کردند وظیفه آنها کنترل سخنان سخنران نیست و چنین درخواستی هم از سخنران ندارند. دراین‌میان هستند برخی ائمه جماعات که گاهی نسبت به جناحی‌نشدن تریبون نماز جمعه هشدار داده‌اند. مثلا ماموستا ابراهیم سرخابی، امام‌جمعه نرده به ایرنا گفته بود: تضعیف دولت و تخریب عملکرد خدمتگزاران نظام از طریق تریبون نماز جمعه برخلاف شرع اسلام بوده و به عبارتی تضعیف اسلام است. به جای تبدیل‌کردن نماز جمعه به تریبون جناحی، باید مطالبی مطرح شود که جذابیت داشته باشد تا بتواند مخاطب داخلی و خارجی را جذب کرده و دزی محکم در برابر همه‌های فرهنگی دشمنان باشد. نام‌بردن از اشخاص در تریبون نماز جمعه و تخریب و تضعیف آنها کنایه بزرگ بوده و برخلاف دستور دین مبین اسلام است.

ادامه در صفحه ۱۹

سیاست

مروری بر مواضع سیدمحمود علوی در ۴ سال گذشته

اطلاعاتیِ مهربان



سیدمحمود علوی، وزیر مهربان و خوش‌رو

دلیل سوابق کاری خود فکر می‌کردم که آقای روحانی وزارت کشور را به من پیشنهاد دهند، زمانی که دکتر روحانی از من درخواست همکاری کردند، گفتم آقای دکتر ما اگر تبلیغ شما را کردیم، نیتمان این بود که کار کشور، دست یک آدم عاقل بیفتد که الحمدلله نتیجه هم گرفتیم و هیچ توقعی هم نداریم. بنده استاد دانشگاهم و مشغول درس‌دادن هستم، اما اگر نیاز به همکاری من دارید، حتی اگر فقط پاسخ‌گویی به تلفن‌های شما هم باشد، بنده کوتاهی نخواهم کرد. اما آقای روحانی برخلاف تصورات من گفتند: می‌خواهم وزارت اطلاعات را به شما بسپارم!». در

سرمایه‌گذاران سالم فساد است... در فضای بسته عده‌ای تحریک می‌شوند تا آن فضا را بشکنند، ولی دولت‌بغیتی می‌تواند ابزاری برای به‌چالش‌کشیدن دولت در افکار عمومی باشد، به ابزار خوبی متمسک نشدند و این ریسمان پوسیده است و خود کسانی که این موضوع را مطرح می‌کردند نیز کم‌کم به این نتیجه می‌رسند که این نردبان محکمی برای به‌چالش‌کشیدن دولت نیست.

منی بارها گفته‌ام با احضار، بازداشت و زندانی کردن فعالان مدنی امم از فعالان رسانه‌ای، فعالان فرهنگی و هنری، اقتصادی و سیاسی نه به عنوان یک روحانی یا دانشگاهی بلکه به عنوان یک مقام امنیتی مخالفم چراکه در مدیریت جامعه اصحاب رسانه و فعالان سیاسی همه خودی هستند و برای مدیریت این جامعه ارباب و روش‌های سخت وسیله صحیحی نیست، بلکه روش صحیح مدیریت این جامعه این است که با آنان تعامل شود (۲۱ تیر ۱۳۹۶)

● **فضای مجازی:** وزارت اطلاعات در حوزه صیانت از امنیت فضای مجازی به جای پاک‌کردن صورت مسئله و بستن فضای مجازی، امکان بهره‌وری سالم مردم و مقابله با سوءاستفاده‌های دشمن را فراهم کرده است و امروز وزارت اطلاعات بر فضای مجازی اشراف کامل دارد و با رصد کامل کانال‌های شبکه‌های اجتماعی صیانت و امنیت فعالان سیاسی را مدنظر قرار داده و از هرگونه انحراف جلوگیری کرده است. (۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۶)

● **فضای امن در دانشگاه و اقتصاد:** هدف ما امنیت بر فعالان اقتصادی است چراکه اقتصاد با امنیت شکوفا می‌شود. همچنین امنیت بر دانشگاه را مدنظر داریم تا دانشجویان احساس امنیت کرده و استاد و دانشجو در چارچوب ارزش‌های انسانی و الهی به راحتی نظرات خود را بیان کنند ولی فضای امنیتی بر دانشگاه حکمفرما نباشد. (۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۶)

● **امکان فعالیت سلاطین گوناگون:** افراد وتشکل‌هایی که به اصل نظام و ولایت فقیه معتقد بوده و آنها را قبول دارند با سلاطین گوناگون در جمهوری اسلامی مجاز به فعالیت سیاسی و اجتماعی هستند؛ هرچند ممکن است در مسائل فرعی اختلاف‌هایی بین افراد و گروه‌ها وجود داشته باشد که وزارت اطلاعات با توجه به جایگاه خود در این امور دخالت نمی‌کند. (۲۷ فروردین ۱۳۹۶)

● **استفاده ابزاری از نفوذ:** وزارت اطلاعات با دقت به مسئله نفوذ توجه دارد و بر آن اشراف اطلاعاتی لازم را دارد و به خوبی می‌داند که این موضوع عمق و پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و در برخورد با آن ابعاد مختلف مورد توجه قرار می‌گیرد و اطلاعات مرتبط با آن را به دقت رصد می‌کنند اما باید توجه داشت استفاده ابزاری از نفوذ دشمن در جهت منافع سیاسی جفا به هشدارهای رهبری و مشکل‌ساز در برخورد با آن است. (۴ آبان ۱۳۹۵)

● **استقبال از نقد:** دولت لب‌های کسانی را که انتقاد می‌کنند می‌بوسد و از نقد آنها استقبال می‌کند اما همگان باید بدانند که ادبیات انتقاد با ادبیات تخریب متفاوت است. (۳ شهریور ۱۳۹۵)

● **مملکت برای همه است:** مملکت مال شیعه و سنی و اهل حق و مال راست و مال چپ و اصولگرا و اعتدالی نیست، مال همه است و کار دستگاه اطلاعاتی هم این است که آرامش را برای همه مملکت فراهم کند چون وقتی مملکت آرام باشد، کارها پیش می‌رود و وقتی مردم دلخوش باشند، دشستان به کار می‌رود، کار درست می‌شود و درآمد کسب می‌کند و زندگی خود را سروسامان می‌دهد و کار تک‌تک افراد وقتی پیش برود، کار جماعت هم پیش خواهد رفت. (۲۷ تیر ۱۳۹۵)

● **اهمیت فضای باز در جامعه:** همان‌گونه که در عرصه‌های مختلف نظامی و غیرنظامی سردارانی داریم، سرمایه‌گذاران در بخش اقتصادی نیز همانند سردارانی هستند که رشد و توسعه را برای کشور به ارمغان می‌آورند، از این روی ایجاد دست‌انداز برای

جامعه را به جایی نمی‌رساند... طبق اطلاعات ناجا در دو ماه اول سال ۹۴ تجمعات صنفی ۵۵ درصد افزایش داشته است، بنابراین امکان تبدیل این تجمعات به اعتراضات سیاسی و چالش‌های امنیتی وجود دارد. در این بی‌پولی لیخند فرمانداران و مسئولان می‌تواند رضایت مردم را به دست آورد. (۹ خرداد ۱۳۹۴)

● **دانشگاه:** باید سایه امنیتی‌شدن مراکز آموزشی برداشته شود... استادان، دانشجویان و طلبه‌ها با رعایت چارچوب نظام در جهت حفظ امنیت کشور تلاش خواهند کرد. (۱۱ آذر ۱۳۹۳)

● **رضایت مردم:** اگر می‌خواهیم امنیت پایدار در جامعه برقرار شود، باید به مردم شخصیت دهیم و زمینه رضایت‌مندی آنان را فراهم کنیم... وقتی آرامش و امنیت در جامعه باشد، سرمایه‌گذاران فرصت و جرئت سرمایه‌گذاری و اشتغال‌آفرینی را می‌یابند. (۱ آذر ۱۳۹۳)

نهایت او در همان مجلس نهمی که برای نمایندگی آن رد صلاحیت شده بود، به عنوان وزیر اطلاعات معرفی شد و با کسب ۲۲۷ رأی موافق از ۲۸۳ رأی، هفتمین وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران شد. روحیه‌های خاص او در مدت وزارتش نشان از روش و منش متفاوت او به این وزارتخانه است. خیلی‌ها در روز رأی‌گیری مجلس دهم و ریاست‌جمهوری یازدهم، او را در میان مردم و منتظر در صف رأی‌گیری دیده‌اند. حتی او بارها در پیاده‌روی صبحگاهی نیز شرکت کرده است. او در تبریز با پیاده‌روی در خیابان‌های تبریز از مقبره سیدحمزه، مقبره‌الشعرا، مسجد کبود و عمارت میدان ساعت تبریز بازدید کرد یا در پیاده‌روی در کنار سواحل کیش و خیابان‌های اصفهان شرکت کرده است. دی ماه سال گذشته نیز در شهر آبادان پیاده‌روی و در نماز مسجد قائم این شهر شرکت کرد که نشان از روحیه خاص اوست. چندروزی به پایان دولت یازدهم و وزارت سیدمحمود علوی باقی است. باید دید حسن روحانی وزیر خاص و خوش‌برخورد خود را دوباره انتخاب خواهد کرد، وزیری که رویکردش را به این وزارتخانه حساس این‌گونه بیان کرده است: «وزارت اطلاعات در پی آن است که نقش پدری برای مردم ایفا کند که علاوه بر مهرورزی به همه فرزندان، آن فرزندان را هم که راه خطا رفته‌اند به مسیر درست راهنمایی کند و به قولی کار وزارت اطلاعات دست‌گیری از مردم است نه دست‌گیرکردن آنان». گزیده صحبت‌های او در مدت چهار سال وزارت او در ادامه می‌آید:

● **نهادهای امنیتی** موظف به بسترسازی برای جلب اعتماد سرمایه‌گذاران هستند. (۳۰ مرداد ۱۳۹۳)

● **مردم وقتی امنیت روانی و آرامش روحی داشته باشند به دنبال ناهنجاری نمی‌روند.** (۱۳ مرداد ۱۳۹۳)

● **درباره برهم‌زدن سخنرانی‌ها به‌دست عناصر مدعی ایمان:** در زمان انقلاب بسیاری کسی چون شهید بهشتی را ترور شخصیتی می‌کردند و اکنون نیز این اتفاق در مورد برخی مسئولان رخ می‌دهد. برخی برای رسیدن به اهداف سیاسی دروغ می‌گویند، از احکام اسلامی و ارزش‌های اخلاقی عبور و هنک حرمت می‌کنند و آنچه سخت انسان را دچار افسردگی می‌کند این است که کسانی این کار را می‌کنند که خود را مؤمن، ولایت‌مدار و معتقد به شرع می‌دانند.

ادامه در صفحه ۱۹

طرح فروش ویژه

تابستانه

انواع خودرو داخلی و خارجی

تحويل فوری

قیمت قطعی

۷۱٪ تخفیف خرید نقدی

شرایط ویژه خرید اقساطی

مجموعه نمایندگی های مجاز فروش خودرو

2017

کد صنفی: ۲۳۵۶۸۷۲۵۶ - سال تاسیس ۱۳۸۱

پرشین پارس



مجموعه پرشین پارس در راستای توسعه و ارتقاکیفیت خدمات، ساختمان مرکزی امور مشتریان را به بهره برداری رساند

برای مشاوره و کسب اطلاعات بیشتر با کارشناسان فروش تماس بگیرید

شعبه سعادت آباد: سعادت آباد، نرسیده به میدان کاچ، بین خیابان هفدهم و شانزدهم، پلاک ۵۵ - **۲۳۳۵۰۰۱۱**
شعبه کاشانی: بلوار کاشانی، روبروی پمپ بنزین، پلاک ۱۶ - **۴۴۹۵۵۷۲۱**

شعبه اسفندیار: خیابان ولیعصر، تقاطع نیاپاش و اسفندیار، پلاک ۲۵۵۵ (با پارکینگ اختصاصی) - **۸۸۲۰۲۸۵۰**
دفتر خدمات رفاهی پس از فروش: بلوار کاشانی، ساختمان گلزار، طبقه ۱ - **۴۴۹۶۴۸۷۵**

شعبه دولت: خیابان شرعی، خیابان دولت، بعد از چهارراه قات، پلاک ۲۵۳ - **۲۲۵۶۴۴۷۶**
ساختمان امور مشتریان: سعادت آباد، میدان شهرداری، خیابان سروخیابان، پلاک ۲۷ - **۲۲۳۵۴۰۳۹**

ادامه از صفحه ۳

فرصتی برای خدمت به مردم

اکنون که خاطرات گذشته را مرور می‌کنم از خود می‌پرسم به‌راستی اگر در جمهوری اسلامی یک روحانی، چه رسد به سایر مردم، می‌خواست در وزارت کشور یا من به‌عنوان وزیر کشور دیدار کند، به همان راحتی که آیت‌الله پسندیده، در زمان پهلوی با وزیر کشور ملاقات کرد، می‌توانست؟ چه جمله زیبا و معناداری را به من گوشزد کردند، «اون روز که کاری ارزش میومد نمی‌شد دیدش، حالا که می‌شه دیدش کاری ارزش نمیا». فراموش نکنیم و به خاطر بسپاریم که:- رفتار مسئولان از دید مردم پنهان نیست و برای هر یک براساس برداشت خود و نه خوشایند ایشان پرنوده‌ای در ذهن دارند.- ریاست‌ها مانند عمر، به‌سرعت سپری می‌شوند، آنچه باقی می‌ماند عملکرد و رفتار پسندیده و ناپسند ماست. چه بسایزند کسانی که رنج کار و تلاش برای مردم را تحمل می‌کنند و دعای خیر مردم را پشت سر خود دارند و چه بسایزند کسانی که بدون توجه به مردم، بار خود را بستند و آه و ناله مردم و خسران اخروی و چه‌بسا دنیوی را همراه خود می‌برند.- شرایط خدمت به مردم، هدیه‌ای الهی است که هرکسی از آن بهره‌مند نمی‌شود و درعین‌حال آزمون‌ی است برای مسئولان تا چه کسی بتواند بهترین بهره را از این هدیه الهی ببرد و از آزمون سربلندی و پیروز بیرون آید. چرا تا دیروز که پست و مقامی نداشتیم، مانند مردم عادی با دیگران برخورد می‌کردیم و امروز که به مقامی دست یافته‌ایم، خود را تافته جدا بافته از مردم می‌دانیم، گاه حتی جواب سلام مردم را هم با اکراه می‌دهیم؟ آیا بهتر نیست با مردم و ارباب رجوع و حتی زیردستان خود به‌گونه‌ای رفتار کنیم که مانند آیت‌الله پسندیده پس از ده‌ها سال، نام ما را به نیکی ببرند؟! خلاق پسندیده و حسن معاشرت داشتند، به گرایش سیاسی بستگی ندارد. چه‌بسا افراد انقلابی که پس از به‌قدرت‌رسیدن و در معرض امتحان قرارگرفتن از هر فردی خودخواه‌تر عمل کنند، همچنان که در رژیم گذشته نیز مدیرانی بودند که چونا «علی‌بن‌قطین» در جهت خدمت به مردم گام برمی‌داشتند. ریاست‌ها، به خود غره نشویم که در پایان کار، هم پرونده اعمال و رفتار ما نزد مردم باز است و هم در درگاه عدل الهی که هیچ سری بر او پوشیده نیست باید پاسخ‌گو باشیم. افتادگی آموز اگر طالب فیضی هرگز نخورد آب زمینی که بلند است